

## C. H. P. beşinci Kurultayı

Partimizin kökleşen umdeleri, Türk milletinin var olabileceği için dayanacağı yegâne varlıklardır.

**Türk Ulusu**  
Bu umdeler etrafında pervane gibi dönmeyi yaşaması var olması için bir şiar edinmiştir.

## Büyük Kurultay Millî Şefin beyannamesiyle mesaisine başlayacak

Kurultayın çalışması bir hafta sürecek

Ankara — Cumhuriyet Halk Partisi Beşinci Büyük Kurultayı yarın saat 10 da Ankarada Türkiye Büyük Millet Meclisi binasında açılacak ve takriben bir hafta devam edecektir.

Kurultay Millî Şef İsmet İnönü'nün bir beyannamesi ile mesaisine başlayacak ve genel Değişmez Genel Başkanın bir nutku ile kapanacaktır.

Kurultaya 417 Parti mebusu, 211 vilâyetlerden gelecek delege ve 3 ü Partiye bağlılık muamelesi bitirilmiş olan hükûmî şahsiyet sahibi Zonguldak maden mühendisleri birliği, harp malûleri cemiyeti ve Ankara tiftik kurumunun birer mümessili olmak üzere 631 delege iştirak edecektir.

Kongrenin ruznamesi şudur:  
1 — Değişmez Genel Başkan veya vekili tarafından bu büyük Kurultayın açılışı,  
2 : a — Başkan vekili,

altı sekreter seçimi,  
b — Değişmez Genel Başkanın söyleyi (veya okuturacak bildirik),  
c — On beşer üyeli program - tüzük, hesap ve yirmi beş üyeli dilek komisyonlarının seçimi.  
ç — Program, tüzük projeleri ve hesap hülâsaları ile dilek hakkında Genel Sekreterlikten gönderilen tezkerelerin okunması ve komisyonlara havalesi,  
3 — Büyük kurultay komisyonlarına incelenip umumî heyyet müzakere ve tasvibine arzolan işler,  
4 — Genyönkurul üyelerinin seçimi,  
5 — Büyük kurultaya Partiye verilen yeni istikamet hakkında Değişmez Genel Başkanın söyleyi, (Bu söylev yerine Değişmez Genel Başkan Büyük Kurultay kapandıktan sonra bir beyanname neşredilebilir).

**Fransa Nazırlar meclisi toplandı**  
**Toplantı Hariciye nazırının beyanatına tahsis edildi**  
**B. Bonne:**  
**Fransız - Türk görüşmelerinin müsbet bir şekle girdiğini ve Sancak meselesinin muvaffakiyetle reticeleneceğini söyledi.**

Ankara 27 a.a. "Radyodan" Havas ajansı bildiriyor: Nazırlar meclisi bu sabah saat onda toplanmış ve bu toplantı hariciye vekili B. Bonnenin umumî beyanatına tahsis edilmiştir.  
B. Bonne beyanatında Fransız - Sovyet müzakereleri den bahsetmiş ve Fransız - İngiliz müşterek tekliflerini kabine arkadaşlarına bildirmiştir.  
Müteakiben Fransız - Türk görüşmelerinin müsbet bir şekle girdiğini ve Sancak meselesi muvaffakiyetle neticeleneceğini söylemiştir.

Nazir enternasyonal meseleler hakkında da izahat verdikten sonra Milletler Cemiyetindeki görüşmelerden bahsetmiş ve kabine arkadaşlarına Çin talepleri ile Danzic işi hakkında izahat vermiştir ve nazırlar meclisi Bonnenin izahatını müştereken tasvip etmiştir.

Her toplantısını yaptığı zaman millete birçok refah ve saadet getirecek kararlar veren büyük (Kurultay) hiç şüphesiz ki, bu (Beşinci) toplantısında da yine millete refah ve saadet yollarının daha ilerisini gösterecek ve ona ulaşmak isteyen diğer milletleri ümitsiz bir hale getirecektir.  
Türk milleti; yüce partisinin ve onun değişmez başkanı Millî Şefleri ve Başbuğları (İsmet İnönü) nün etrafında tek bir külle halinde... Birlik, beraberlik; Türk milletinin kendisidir.

Şefik Ergündüz

## Başvekâlette

Değişiklik olacağı hakkında bir gazetenin verdiği haber asılsızdır.

Ankara 27 a.a. [Radyodan] Başvekâletten tebliğ edilmiştir:

Hükûmette iki vekilin değişmesi münasebetile bir İstanbul gazetesi başvekâlette bazı değişiklikler olacağı ihtimalinden bahsetmiştir.

Eski Vakillerin vekâlet vazifelerinden ayrılarak parti teşkilâtına geçmeleri hükûmet rükünlerinin ahenk içinde vazife değiştirmelerinden ibarettir. Başvekâlette değişiklik olacağı haberinin katiyen aslı yoktur.

## B. Hayri Ardım

Orta öğretim genel direktörü oldu

Ankara 27 a.a. [Radyodan] Orta öğretim genel direktörlüğünde vekâleten bulunan B. Hayri Ardım bu vazifeye asaleten tayin edilmiştir.

## Çinlilerin umumî taarruzu

Japonlar büyük ziyat verdiler

Hongkong, a. a. — Japonların garp istikametindeki ileri hareketini durdurmak için Çin kuvvetleri Taoyangın şimalinde Tangeye doğru yürümektedir. Düşman ordusunun bir kısmı da şark istikametinde ricat etmektedir.

Düşmanın merkez kuvveti Tanşienşeng mintakasında Han nehrini geçmeğe teşebbüs ederken dün akşam tardedilmiştir. Çin kuvvetleri ricat eden düşmanı Hankovun 130 kilometre şimali garbisinde bulunan Şeşiyene kadar takip etmiştir. Burada çok kanlı bir muharebe ceryan etmektedir.

Tangede hezimete uğrıyan Japon kıtaatı Taoden Şahöçenk civarında ihata edilmiştir. Birbiri arında üç defa süngü muharebesi olmuş ve Japonlar 1000 kadar ölü bıraktıktan sonra çekilmişlerdir.

## Berlinde Yahudiler aleyhinde yeni kararlar

Berlin a.a. — Yahudilerin ikametleri hakkında Berlin belediye reisi neşrettiği emirname, Yahudileri şehrin büyük mahallelerinde oturmaktan meneylemektedir. Bilhassa cenabi elçilerin bulunduğu Tiergarten mahallesile garp kısmındaki büyük caddeler üzerinde Yahudiler oturmayacaklardır.

## Türkiye - İngiltere

İtilâfın gayesi Akdenizde sulh ve emniyeti tesisidir

B. Fethi Okyarın son anlaşma hakkında radyoda İngiliz dinleyicilerine hitabı

İngiliz Radyo İdaresi tarafından izhar edilen arzu üzerine eski Başvekâil ve Londra Büyük Elçisi, Bolu Saylavı B. Fethi Okyar Büyük Britanya dinleyicilerine hitaben İngiltere ile yapılan anlaşmamıza dair olmak üzere, radyoda İngilizce bir söylev yapmıştır.

B. Fethi Okyar demiştir ki: "Yeni Türk - İngiliz itilâfı hakkında İngiliz dinleyicilerine Ankara'dan bir kaç kelime hitap etmek fırsatını bulduğumdan dolayı memnunum.

Türkiye Cumhuriyetini İngiltere Kralı nezdinde müteaddit seneler temsil etmek görevini ihraz etmiş eski bir büyük elçi sıfatıyla iki memleket arasındaki münasebatın böyle mesut bir inkişafından bilhassa mesrurum. Eminimki bütün vatandaşlarımız bu meserrete tamamen iştirak etmektedirler. Hatta daha ileri giderek diyebilirim ki vatandaşlarımız arasında hiç bir beynelmîl itilâf bu kadar rağbet görmemiştir.

Bunun sebebi aşikârdır. O da itilâfın gayesinin Akdeniz'de sulh ve emniyeti tesis etmekten başka bir şey olmamasıdır. Her iki memleketin bu denizde ha-

yatı menfaatleri vardır. Bu menfaatler ancak sulh ve emniyetin hâkim olması şartıyla muhafaza olunabilir. Her iki memleket bu büyük millî ve beynelmîl mülakat sahasından alınacak istifadelerin herkese gamil olmasını arzu etmektedir. Maksat ve menfaatler böylece aynı olunca iki memleketin bunları korumak ve icabında hakimiyet veya asayiş sızlık teşebbüslerine karşı sulhu muhafaza etmek için teşriki mesai etmelerinden daha tabii bir şey tasavvur olunamaz.

Hüsnüniyet sahibi hiç bir milletin tecavüz niyetinde veya hakimiyet emelinde olmıyan hiç bir devletin Avrupa sulhuna yılan bumsüçerek hizmetini tasdikten geri kalmıyacağını zannederim. Filhakika bu teşriki mesai herkese açıktır. Bir çoklarımızın sulh taraftarı oldukları iddiasının itilâf bu kadar sınırlarda herhangi bir sergüzeşt siyasetinden veya kötü emellerinden biri olduğu dünyaca meşhûr olan iki memleketin teşriki mesaisine meşum bir mâna atfedilmesini müşkül görüyorum.

— Sonu ikincide —

## Maarif Vekâleti

Resmî kütüphanelerdeki kitapları tescil ve neşrecek

Ankara 27 a.a. [Radyodan] Maarif vekili bugün Türkiye'deki resmî kütüphanelerde bulunan kitapları tescil ve neşre karar vermiştir.

Hemen yarım asırdanberi bugüne kadar bu mevzu üzerinde durulmamış olduğundan kütüphanelerimiz toplu bir eserden mahrum bulunuyordu.

Maarif Vekilimiz, böyle bir rehberi hazırlamakla kültür alanındaki mühim vazifelerinden birini yapmağa girişmiş bulunuyor.

Kütüphanelerdeki Türkçe,

Arapça, Farsça kitaplar ayrı ayrı yeniden basılacak ve neşrolunacaktır.

Bunun için de ayrıca bir katalog tanzim edilmekte olup bu katalogun esas hatları da en kısa bir zamanda yapılacaktır.

Katalogda herşeyi iyice izah için sarahat bulunacak ve merkezî bürounun çalışması için bir komisyon teşkil edilecektir.

Mehmed Ali Ayni, Tahsin Öz, Selim Gerçek ve Fehmi Karataydan müteşekkil bu komisyon işe başlamıştır.

## SON HABERLER

**M. Cemiyeti toplantısında Fransız ve İngiliz Hariciye nazırları Türk - İngiliz anlaşması hakkında izahat verdiler**

Ankara 27 "Radyodan" — Anadolu ajansının Cenevredeki hususî muhabiri bildiriyor: Milletler Cemiyeti konseyinin bu günkü toplantısında İngiliz hariciye nazırı Lord Halifax ile Fransız hariciye nazırı B. Bonne Türk - İngiliz anlaşması hakkında uzun zadıya izahat vermişlerdir.

B. Bonne izahatında sulh lehinde yapılmakta olan anlaşmaların Milletler Cemiyetine yeniden vazifeler vermekte olduğunu ve bütün bu sulh yolundaki anlaşmanın Türk - İngiliz deklarasyonundan vücut bulduğunu ve Türkiye Rejisimhur İsmet İnönü'nün Lozanda olduğu kadar Türkiye'nin yeni politikasında da nüfuzu nazarının kuvvetli bulunduğunu beyan etmiştir.

**Türkiye B. M. meclisi toplandı**

Ankara 27 a.a. "Radyodan" Türkiye Büyük Millet Meclisi bu gün toplanarak münakale ve ticret bütçelerini kabul etmiştir. Söz alan bir çok hatiplere alâkadar vekiller cevap vermişlerdir. Meclis pazartesi günü saat 15 de tekrar toplanarak 1939 malî yılı bütçesinin müzakeresine devam edecektir.

Yazan:  
Henri  
Bordeaux

## SICAK KÜL

Çeviren:  
Cezibe  
Olçay

— 21 —

Öyle lâhî bir hiski, hiç bir adeli reşenin karışmadığı eski düşüncelerle, babalık hatıralarıyla alakası olan sıcak, yumuşak ter temiz bir his. Son veda öpücüklerinin acısıyla bağırın nebatat bahçesinin çocuğuna işte karşı karşıyadır şimdi, bu çocuk şimdi karşısında taze bir gençlikle gözlerini dolduruyor, ruhuna doğru akar. Bir gün onu yine kolları arasında sıkabilecekmidi? Yalnızlığını unutabilecekmidi? Asyanın fundalık çalları arasında, Parisin çöllünden daha az yalnız kaldığını düşünüyordu.

Nikol bu erkeğin — yani babasının — dünyayı dolayarak tetkikler yapan ecdadının nüfuzu altında olduğunu hiç farkında bile olmuyor. Onun kıymetini tayin edemiyordu. Genç kız yavaş yavaş sakinleşiyor, güllüyor. Gülerken beyaz ve ıslak dişlerinin bütün cazibesile güllüyordu. Nikol meyvaları dişleri arasında ısırırken şampanyanın, şarabın verdiği neşe ve keyfide beraber ısıyordu.

Yemeğin sonunda babayla kız arasında tam bir anlaşma olmuştu. Bu anlaşma zevkini kaybetmemek, ebedileştirmek için Piyer Lanja neler feda etmezdi. Masadan kalkmak istemiyordu. En küçük bir hareket havaynesi miyi değiştirebilirdi, bu onu anlaşılanın bir barışma işareti olmasını ne kadar istiyordu.

— Kahve erimizde burada içelimmi Nikol.  
— Arzu ederseniz.  
— Sonra size apartmanımı gezdiririm.

Hakiki sulha kavuşmak istediği için mütarekenin imtidadına muvaffak olmuştu.

Her kadın, her yeni gördüğü şeyler karşısında alâkasız kalmaz. Bir genç kız yeni dolaştığı salonlarda müstakbel yuvasının halini görür. Hemen değişiklikler yapar ister. Şahsi varlığını testik ettirmek ister. Tecessüsüne galebe çalamaz. Nikol her şeyi görmek, anlamak istedi. Her şey de garip bir tarzda onu alâkadar ediyor, hoşuna gidiyordu. Evvelâ evin Henrimerten ve Suse cadelerine hakim olan vaziyeti: Sonra odaların şekli, yemek ve misafir salonlarının genişliği ve azameti. Mayıs güneşi bütün her raretile eşyaların arasında dağılmış sığınmış gibi. Çalışma odası geniş değil fakat çaddelerin bütün gürlütülerinden uzak bir kögede. Yatak odalarına gelince: Birisi geniş bir pencereyle ormanın yeşilliklerine doğru açılmış, diğeri daha loş, daha gölge, her ikisinde ayrı banyo daireleri var.

Piyer Lanje kızının alâkasını gördükçe:

« Kızım benimle oturmuş olsaydı, ona odanı verir bende diğerine geçerdim. Bu bana kâfi sonra çalışma odamada yakın? »

Bu düşünceler içinde zevk duyuyor. « Nikol benimle beraber oturabilse? » Kabil oluyacak bir şey bu.

Nikol her tarafı dolaştı. Her tarafta bulduğu kıymetli vazoların nadide ve taze çiçeklerini hayretle, neşeye kokladı.

— Çiçekleri sevdiğinizi anlıyorum.

— Bunları sizin için hatırlatmıştım.

— Çiçekleri çok sevdiğimi nereden biliyordunuz?

— Çünkü daha küçükken bile onların, solan, yıpranan yapılarının dökmelerini, atılmasını istemezsiniz. Siz uyurken onları değiştirir, tazelerdik.

— Sahimi?

— Sizi temin ederim.

— Annem bana bundan, bu hissinden hiç bahsetmedi.

Yine birdenbire koklanan küskün çiçeğinin yapıları gibi büyüdü. aksi, haşın bakışlarıyla karşısındaki erkeğe vermiş olduğu salâhiyetin genişliğini ölçtü. O buraya yalnız babasının muvaffaklığını almak için gelmemiş miydi? Halbuki tatlı sözlerin tesiriyle aldanmış kalmıştı. Bütün bu ince alâkaların çok hem çok mahirane hazırlanmış bir öğle ziyafetinin onda bu derece de kişilik yapmasını imkân var mı? Çok mahirane hazırlanmış bir tozak sezmeğe başladı. Babası razı olmuş olsaydı, cevabını vermekte gecikmezdi.

Kızının arzusuna muhalefet etmek istiyorsa aldanyor. Nikol mukavemet etmesini pekâlâ bilir. Onu terkettiği için zaten onun üzerinde hiç bir hakkı yoktur onun.

— Artık gitmeliyim. Fakat gitmeden önce . . . Piyer bu ani değişikliğin derhal farkına vardı. Harbe mevkiimüstahkemden uzak sakin bir yerde kuşların civıllısına dalınca bir motör gürlütüsü, bir düşman tayyaresinin gelişini haber verirdi daima. Akşay garkta, mavi göklerde siyah bir nokta fırtına tehlikesini ihbar ederdi. Bu tehlikeli, beklenilmeyen, ani tahavvülü pekiyiyi tanıyor, ona göre tedbir alıyor du. On beş seneden sonra ilk defa kazandığı bu aile samimiyetini böyle birdenbire kaybedecekmidi.

Piyer bu tahavvülü anlamamış gibi :

— Biraz daha bekleyiniz. Benim Çinden getirdiğim kıymetli eserlerim var onu tetkik ediniz. Şu bir çiçeğe benzeyen yeşil bronz vazoya bakınız. Sermuşi müzesinde bunlardan çok var. İsadan on dört asır evvel Şangin zamanına ait bir Kar vazosudur. Ya bu? Bir Çin aynasıdır, meşhur muharipler zamanına aittir. Bu heykelde Angkor zamanının şaheseridir. Bu tebessü mü tetkik ediniz. Asırlarca uğraştıktan sonra bu sabit hatlı çehrelere biraz hayat izi verebilir mişler.

Zaman kazanabilmek için konuşuyor, anlatıyordu.

Nikol istemiyerek babasının bu derin bilgisi karşısında onu dinliyor. Ona hiç kimse bu güne kadar heykel sanatını ve maziisini anlatmamıştı. Sevdiği, müzeleri arkadaşlarıyla beraber dolaştığını her defasında sikkidığını, hiç kimsenin doğrudan doğruya bu sanat eserlerine karşı temayül gösterdiklerini hatırlıyamyordu. Fakat şimdi her küçük parçanın karşısında yaşamış bir zamanın eskiliklerini buluyordu. Bilhassa tebessüm etmeğe çalışılan bu çehre hatlarındaki incelikler.

— Sernuş ve Gime müzelerini sizinle beraber dolaşalım olmazmı Nikol. Belkide oralarını tanıyorsunuz?

— Hayır tanııyorum.

— Size orada Çin, Japon, Hind eserlerini anlatacağım. Şimdide bir heyet Afganistanda kazı işleriyle uğraşılıyor. Yunan eserlerine tesadüf etmişler. Uzak şarka doğru demek Yunan istilâsı ilerlemiş.

Mösyö dö Norua onu birgün müzelere götürmeyi düşünmemişti bile. Bu meşhur [babasile mösyö dö Noruayı mukayesemi edecekti şimdi? Uzun zamanlar o, annesinin kocasını hakiki babasını zannetmiş onu sevmişti. Şimdi neden ona karşı itimadı kalmamış ondan çekinmeğe başlamıştı? Genç kızın bir himaye altına girmesi neden lazımdı?

— Sonu var —

Toprakofis  
Lâğvediliyor.

Ankara, — Toprak mahsul leri ofisinin lâğvı hakkında Büyük Millet Meclisinden çıkacak kararın akabinde ofis teşkilâtı kaldırılmış olacaktır. Ofisin buğday bürosu eskisi gibi Ziraat Bankasına devredileceğinden haziran bidayetine kadar bu büronun bütün muamelelerinin tesfiyesi ikmal edilecektir.

Afyon işi de Ticaret Vekâleti teşkilâtlandırılma müdüriyetine bağlanacaktır.

Vergi verecek-  
lere, kolaylık

Ankara a. a. - Maliye gokâletinden:

1 — Mükelleflerin vergi nevelerine göre, tahakkuk ettirilmiş olan borçları ile bu borçlarına karşı yapacakları paraların miktarını ellerindeki makbuzlarla müracaat etmesinin derhal anlyabilmeleri maksadıyla 2184 sayılı kanun'a ihdas edilmiş bulunan vergi cüzdanları her malsandığında bez kaplıları 20 ve meşi kaplıları 50 kuruşa satılmaktadır.

2 — Borçlu tarafından yapılacak teslimat için kendilerine ayrı ca makbuz verilmekle beraber teslimat bu cüzdanlara da kaydedilir ve her mükellef vergi cüzdanlarındaki kayıtlara da vergisini ödediğini isbat edebilir.

3 — Cüzdan almak mükellefler için mecburi değildir. Ancak bütün borç ile teslimatı bir arada gösteren bu cüzdanlar büyük bir kolaylık temin ettiğinden her borçlu, vatandaş tarafından alınması faydalı olduğu ve arzu eden vatandaşların bedeli mukabilinde malsandıklarından alabilecekleri teblig olunur.

## izmirin

## İhracat vaziyeti iyi

İzmir — Türk - İngiliz deklerasyonundan sonra İngiliz ticaret müesseselerinin Türk mahsullerine karşı gösterdikleri alâka ve başladıkları muameleler artmıştır. Mamafi Ege muntakasında stok çok azdır. Meselâ incir mahsulü tamamen artmış gibidir. Mevcut özüm stoku ancak 5 bin tondur. Bu mahsulün satışı da hararetlenmiştir. Çünkü talepler vardır.

Keza palamut zeytinyağı hatatütün üzerinde de siparişler çoğalmağa başlamıştır. Fiyatların düşmesi ihtimali kalmamıştır.

Alâkadarların fikrine, İstanbul gela İngiliz heyeti şehrimizdeki ihracat müesseseleriyle temas için İzmirde gelecektir. Bilhassa ağustos ayı içinde İngiliz kooperatifleri müdür ve müessillerinden bir grubun şehrimize gelmesi beklenmektedir.

## Liman Haberleri

Limanımızda bulunan Türk bandralı Sevim vapuru kereste çıkarmakta, Hatay vapuru inhisarlara aid özümü yüklemekte, Kenan motoru kereste çıkarmakta, Hollandalı bandralı Sutures vapuru nafiaya aid traves ve köprü malzemesini boşaltmakta Lucia vapuru da Karamancılara aid kömürü boşaltmaktadır.

**1939 İzmir enter nasyonal Fuarı**  
bir milyon müşterinin uğrağıdır.  
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.  
20 Ağustos — 20 Eylül

Aksarayda  
Büyük bir Baraj yapılacak

300 bin liraya çıkacak olan bu barajla  
200 bin dönüm arazi sulanabilecek

Nigde, — Orta Anadolu'daki buğday anbarı olan ve Türkiye nin en iyi sert ve yumuşak buğdaylarını yetiştiren Aksaray, yakında daha büyük bir feyiz ve bereket sahası olacaktır.

Melendiz dağlarından çıkan ve Aksaraydan geçen Ulutürk tan yazın bir kısım arazi sulanmakta ise de ilkbaharda ve kışın bu ırmağın taşarak bütün ovası bastığı çoktur. Aksarayın bir kısmı bataklıkları da bu yüzden vücut bulmaktadır.

Aksaraylılar, hem bataklıklardan kurtulmak, hem de tuğyan zamanlarında zarar veren suyu faydalı bir hale getirerek yazın kullanmak için Nafiavekâline müracaatlarda bulunmuşlardır. Vekâlet, su mühendisi Sa-

Mühendis, Aksafayın altmış dört kilometre şarkında Mamosenün Gücünkaya civarında, Ulutürk mağın geçit yerinde tetkiktatta bulunmuştur. Burada, temel kısmında yirmi, yukarı kısmında yüz yirmi beş metre uzunluğunda ve otuz metre yüksekliğinde bir sed inşası kabil olduğu bildirildi. Bu takdirde 92 milyon metre mikâbı su istiap edecek mühim bir barajın meydana geleceği anlaşılmıştır. Bu iş, 300 bin lira gibi az bir para ile yapılabilecek. Buna mukabil metrük 200 bin dönüm arazi sulanabilecek, bataklıklardan da eser kalmıyacaktır.

Aksaraylılar, bu barajın bir an evvel yapılmasını candan temenni etmektedirler.

## Frankodan tazminat isteniyor

İngiliz Hariciye Nezareti zarar ve ziyan miktarını tesbit ediyor.

San Juan (Portorico) a. a. — Portorico Federal makamlarına bazı Frankist teşekküllerin faaliyeti hakkında rapor gelmiştir. Bu teşekküller Frankonun bu ada üzerinde İspanya hakimiyetini ihya edeceğine halka bildirmektedirler.

Şimdiye kadar bu hususta tahkikata başlanmamış ise de federal makamlar bu raporları Vaşingtona göndermişlerdir. Franko taraftarları generalin saadece Portoricoda İspanyol ticaret ve kültür nüfuzunu yeniden tesis etmekle iktifa edeceğini beyan etmektedirler.

İngilizler tazminat istiyorlar

İngiliz hariciye nezareti mütehasısları, İspanyol dahilî harbinde İngilizlerin uğramış oldukları zarar ve ziyânı general Frankodan istemek için bunun miktarını tesbite çalışmaktadır.

Esir Ruslar bırakıldılar

İspanyol nasyonalistleri tarafından esir edilen ve halen serbest bırakılmış olan 90 Rus (Franco Fasaja) vapuru ile Cenova'ya gelmiştir. Pazar günü buradan İstanbul yolu ile memleketlerine dönmek üzere hareket edeceklerdir.

Türkiye - ingiltere  
İtilafın gayesi Akdenizde sulh  
ve emniyeti tesisidir

B. Fethi Okyarın son anlaşma hakkında radyoda İngiliz dinleyicilerine hitabı

Birinciden artan Memleketimin coğrafi vaziyetinin askerî ehemmiyeti ve onun kara ve deniz kuvvetleri İngiliz kudret ve miknetiyle el ele ve rince öyle itikat ediyorum ki, yakın şarkta ve Akdenizde devamlı bir sulh emniyet altına alınmıştır.

Her iki milletin tam bir itilâf halinde olduklarına ve birbirlerine karşı tam bir itimat beslediklerine mutmainim. Türk ordusu her zaman İngiliz ordusunun kıymet ve şecaatini takdir etmiştir. Diğer cihetten Londrada ikamet eden benimle görüşmüş olan bütün İngiliz zabıtları memleketimin ordusu hakkında gayet takdîrkârane lisan kullanmışlardır. İngiliz halkı, eminim ki, Atatürk ile onun kudretli idaresi altında Türkiye Cumhuriyetinin takip ettiği dürüst siyaseti tasvip etmiştir. Bu siyaset taahhütlerine sadakat ve milletler arası ihtilâfların sulh yolu ile hali suretinde hülâsa edilebilir. Büyük Britanyanın beyne-mil muamelelerde takip ettiği sağlam duruşlugu Türk milleti ve onun hükümeti aynı suretle takdir etmekte ve Büyük Britanyanın son buhrandanberi mede-

niyeti bir felâkatten kurtarmak için sarfettiği cesurane gayretlere hayranlık duymaktadır.

Bu müşterek gayretler arasında Fransanın da büyük Britanya ile mesaisini teşrik ettiği ni görmekle memnunuz ve eminiz ki Sovyet ittifakı ile devam etmekte olan müzakerat o memleket ile dahil tam bir anlaşmaya müncer olduktan sonra bizim müşterek sulh cephesinde insanîyeti bütün korkularından kurtaracak ve her hangi bir tecavüzün muvaffakiyetini imkânsız bir hale koyacak kadar kuvvetli olacaktır.

Bununla beraber, bu muhavereyi bitireceğim sırada, bütün milletlerin ve onların liderlerinin herkes için sulhtan daha büyük bir menfaat mevcut olmadığını ve hiçbir arazi ihlâki emelinin, hiçbir siyasî ihtiras muvaffakiyetinin bunun başarılabileceği farzı muhal olarak kabul olunsun bile - bugünkü harbin getirebileceği muhakkak olan fecatleri ve binnetice bütün medeniyetin yıkılmasını, telâfi edecek kadar büyük olamayacağını tanıyacakları ümidini ifade etmek isterim.

Güney Yurdda  
—Folklör—

## Atalar sözü - Deyişet

— 20 —

Derliyen: Sait Uğur

\* Çoban itikadı gibi sağlam.  
\* Çoban armağanı çam sakızı.

\* Çobansız koyunu kurt yer  
\* Çocuktan al haberi.  
\* Çocuk düşe kalka büyür.  
\* Çocuklar başı deli Ömer  
\* Çoğu gitti azı kaldı,  
\* Çok bilen,  
\* Çok görgülü.  
\* Çok görgülü başı varmış  
\* Çok inceleme çapanoğlu çıkar

\* Çok naz aşık usandırır.  
\* Çok lâf para etmez.  
\* Çok yaşayan bilmez. çok geçen bilir.  
\* Çürük tahtaya basılmaz.  
\* Çamurda gördün mü bir dime de (1) sen vur.

\* Çit kırıldım.  
\* Çingân çenesi gibi.  
\* Çakır keyif.  
\* Çıknaşı iyi.  
\* Çalar, çarpır.  
\* Çeneye kuvvet.  
\* Çuvalın ağız dururken dibinden yiyen kimdir.  
\* Çıkar yol değil.  
\* Çenesi canlı.

(1) Dime: Teplk,

## İlk Patlıcan mahsulü

Dün Piyasaya  
indirildi

Bundan beş sene evvel Mersine gelerek Memleket hastanesi karşısında çiçek ve bahçe memleketi olan şehrimizde fennî ve ilmi çiçekçiliğe başlayan B. Nuri bilgisi ve mesaisi sayesinde bir örnek çiçek bahçesi vücude getirmişti. Her türlü çiçeği küş ve yaz eksik olmayan bahçesinde bu kere Mersin sebze bahçecilerine nümune olacak bir tarzda fennin ve ilmin icaplarına uyarak ilk defa ve herkesten çok evvel patlıcan yetiştirmeye muvaffak olmuş ve dün piyasaya 22 kilo turlfanda patlıcan indirmişti.

Gelecek seneler için daha evvel bol ve erken patlıcan gibi sebzeleri yetiştireceğini katiyetle emin olan B. Nuriyi tebrik ve takdirle karşılarız.

## Bir Tavzih

Singer Kumpanyası Müdürlüğünden aldığımız bir tavzih aynen yazıyoruz :

Sayın bay,  
Sayın gazetenizin 20 Mayıs 1939 tarih ve 3294 sayılı nüshasının 3 üncü sahifesinde: Nâzhediye mahallesinde Fatma Esman adresle intişar etmiş olan ilânda (Singer Kumpanyası Dikış, Nakış her türlü örgüler kurusuna devam ile Diploma aldım) denmektedir.

Herkesin devamı serbest olan Dikış ve Nakış Kurslarımızda müşterilerimize ve arzu eden herkese makinalarımızın kullanımını ve yaptığı işleri ücretsiz olarak göstermekte isekte, kumpanyamız tarafından müdâvımlere - usulümüz olmadı için - hiç bir suretle diploma vermemekteyiz.

Sayın Bayan Fatma Esman de kursumuza devam ile Dikış ve Nakışa müteallik her türlü güzel ve ince işleri kusursuz ve mükemmelen öğrenmişlersede kendisine diploma verilmemiştir. Keyfiyetin muhterem gazetenede bu yolda lütfen tavzih yayurulmasını rica eder, bilvesile saygılarımızı sunarız.

## Ankara

## Radyosunda bugünkü ve yarınki

## program

1 - Louis Ganna - Mars  
2 - F. Von Blon - Çiçek der-  
gisi (Fantazi)  
3 - Beethoven Koriolan Uver-  
türü  
4 - Debussy - Küçük Süit  
a) Vaporda  
b) Resmi geçit  
c) Manuella  
ç) Bale  
5 - Adolflotter - Hind tablola-  
rı. No I  
22,00 Anadolu ajansı (Spor  
servisi)  
22,10 Müzik (Cazband) - Pl.  
22,45,23 Son ajans haberleri  
ve yarınki program.

## Pazartesi 29/5/9

12,30 Program  
12,35 Türk müziği Pl.  
13,00 Memleket saat ayarı,  
ajans ve meteoroloji haberleri.  
13,15,14 Müzik (Hafif muzik)  
Pl.  
18,30 Program  
18,35 Müzik (Oda müziği) Pl.  
19,00 Konuşma (Doktorun sa-  
ati)  
19,15 Türk müziği (Karışık  
prog am - Fasil heyeti)  
20,00 Memleket saat ayarı,  
ajans ve meteoroloji haberleri.  
20,15 Türk müziği  
İdare ed n: Mesud Cemil  
Ankara Radyosu küme heyeti.  
21,00 Konuşma  
1,15 Esham, tahvilât. kam-  
biyo - nukut ve ziraat borsası  
fiyat)  
21,25 Neşeli plâklar - R.  
21,30 Konuşma: Folklor (Halil  
Bedi Yünetgen)  
21,45 Müzik (Firtiozlar) Pl.  
22,00 Müzik Küçük Orkestra-  
Şef: Necip Aşkın  
1 - Walther Schrader Akşam  
üzeri ( azin parça)  
2 - 7 iehrer Eşkiya operetin-  
den - Potpurî  
3 - Hans Stlip - Mars  
4 - Carl Robrecht - Tezat ope-  
retinden - Potpuri  
5 - J. Strauss - Cenup çiçek-  
leri  
23,00 Son ajans haberleri ve  
yarınki program.  
23,15 24 Müzik (Cazband - Pl.)

## Hayfada beş Arap öldürüldü

Hayfa (a a.) - Çalmış ol-  
dukları bir otomobile binerek  
ellerine röveler olduğu halde  
Arap mahallesinden geçen bir  
Yahudu grubunun atmış olduk-  
ları kurşunların isabetile 5 A-  
rap maktul düşmüştür. Çalınan  
otomobil, Filistin Yahudileri  
Dr. Welzmann'ın karesine aid-  
di. Otomobil bir müddet sonra  
sahibinin ikametgâhı civarın-  
bulunmuştur.

## Zayi makbuz

29756 Numrolu ve  
4240  
3/3/939 tarihli gümrük  
makbuzumu zayi ettim. Yeni-  
sini alacağımdan eskisinin hük-  
mü olmadığını ilân ederim.  
Adana pamuk  
iş Limitet şirketi

## Kırmızı şeytan tayyaresi

Amerikada son günlerde  
bir çok tayyare kazaları ol-  
muştur. Bunlardan maada  
Amerikada da iki muhim tay-  
yare kazası vukua gelmiş ve  
bir çok kimselerin ölümüne  
sebepe olmuştur.

Cenubi Amerikânın şimal  
memleketlerinde de bir çok  
mühim tayyare kazası olmuştur.  
28 Ağustos 1938 tarihinde  
Kolombiyada Bogotada bir  
göteriş uçuşu yapan tayyare  
düşerek 53 kiş'nin ölümüne  
ve 83 kişinin yaralanmasına  
sebebiyet vermiştir.

Geçen gün Epuatemde  
Guyagil şehrinde de bir kaza  
neticesind düşen tayyare 25  
kişinin ölümüne sebebiyet ver-  
miştir.

Yüzbaşı Kristobal Dan-  
dovalin idare ettiği bir tayya-  
re Guyagil şehrinin ortasına  
düşmüş ve yirmi beş kişi kömür  
haline gelmiştir.

Beş bina tayyarenin düş-  
mesile husule gelen yangından  
harap olmuştur. Zarar 200,000  
dolardır.

Tayyareyi idare eden yüz-  
başı Kristobal da kaza neti-  
cesinde ölmüştür.

Düşen tayyarenin ismi  
«Kırmızı Şeytan» dir..

## 1 milyar dolar

Amerikadan resmi sine-  
ma mahfilleri, 1938 yılı zar-  
fında Amerikadaki sinema fa-  
aliyeti hakkında resmi ista-  
tistikler neşretmiştir.

Bu istatistiğe göre:

Amerikada halen işlemek-  
te olan 16,251 sinema vardır  
Bu sinemalarda 9,835,900

1937 de 16,258 sinema-  
da 10,440,600 oturacak yer  
vardır.

1937 de Amerika birle-  
şik devletleri dahilinde vasatî  
olarak haftada 48 milyon in-  
san sinemaya girmiştir. 1937  
de her hafta 85 milyon ki-  
şi sinemaya girmiştir.

Gösterilen 545 film şu  
eserlerden çevrilmiştir: Bu  
filmlerin 816 sı el yzısı ile  
yazılan eserlerden çevrilmiştir  
Yekünü yüzde 58 dir. 140 ta-  
nesi romanlardan kaleme alın-  
mıştır. (Yekünü yüzde 25,70 i)  
54 tane uzun hikâyelerden,  
30 tanesi tiyatro piyeslerin.  
2 si tercümei hallerden ve 3  
film de diğer eserlerden çev-  
rilmiştir.

Amerikada senede vasatî  
600 milyon metre uzunluğun-  
da film çevrilir. Bu kadar film  
20 milyon dolara mal olur.

Bütün Amerika sinemala-  
rının kazancı 1000 milyon do-  
lardır. Birleşik Amerika dev-  
letleri federasyonuna sinema-  
ların yatırdığı miktarı 100  
milyon dolara çıkar.

## Vatandaş;

Hava tehlikesini dü-  
şün ve kurumuna  
yardım et.

MERSİN  
PİYASASI

27-5-939

Pamuklar	Ku.	S.	K.	v.
Klevlant	44			
Dağmal	36		37	
Kapı malı	36			
Koza	6,50			
Kırma	35,36			
Kozacı parlağı	35,50			
Buğday-Çavdar				
Sert anadol	4,75			
Yumuşak	4,75			
Yerli buğdayı	3,25			
Çavdar	3,87,5			
Anadol yulaf	yok			
Arpa				
Anadol	4,25			
Yerli	3,62,5			
Nohut şark	6,50			
Fasulye anadol	12,46			
Yulaf yerli	yok			
Mercimek şark	"			
Sahlep	90			
Tatlı çoğen	70,71			
Balmumu	69,70			
Cehri	9,10			
Susam	18			
Yapağı				
Siyah	yok			
Şark	44,46			
Anadol	42,46			
Aydın	55,56			
Yıkamış yapak	85			
Güz yunu	yok			
Konya malı tiftik	110			
Yozgat	129			
Keçi kılı	55			
Pirinçler				
Meraş	22,23			
Ceyhan	20			
Çay	90		340	
Kahve	102			
Badem, çekirdek				
İçleri				
Tatlı badem içi	90			
Acı " "	60			
Acı çekirdek	39			
Urfa Yağı	95			
çel	75			

## Osmanlı Bankası

## İ L Â N

Memlekette tasarruf ha-  
reketinin inkişafına hizme-  
tarzusunda olan Osmanlı Ban-  
kası, Aile Sandığı (Tasarru  
Cüzdanı) hesabına tevdiat  
yapanlara kur'a keşidesi su-  
retile aşağıdaki ikramiyeler  
tevdie karar vermiştir.  
Keşideler 25 mart ve 25  
Eylül tarihinde icra olunacak  
ve her keşidede aşağıdaki  
ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	
1 adet T. L. 1000.	
4 " " 250.-	
5 " " 100.-	
25 " " 50.-	
50 " " 25.-	

Ceman 85 adet T.L. 5000.  
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabında-  
ki mevduatı kur'anın keşide  
edildiği tarihe tekaddümeden  
altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasın-  
dan aşağı düşmemiş olan her  
mudi bu keşidelere iştirak  
edecektir.

## İ L Â N

## İçel orman müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı

M.	Cinsi	Lira K.
608	Çam ağacı	4 90
1	İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Ekiz devlet ormanından 608 metre mikâp kerestelik çam ağacı 15.5-939 gününden itibaren satışa çıkarılmıştır.	
2	Çam eşçarının beher metre mikâp gayri ma mulünün muhammen bedel 490 kuruştur.	
3	Şartname ve mukavele projelerini gör mek isteyenlerin Mersin orman çevirge mü- dürlüğüne, Anamur orman bölge şefliğine ve Ankara da Orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.	
4	Satış 3-6-939 Cumartesi günü saat 11 de Mersin Orman çevirge müdürlüğü dairesin de yapılacaktır.	
5	Satış umumî olup açık arttırma usulile ya- pılacaktır.	
6	Muvakkat teminatı 224 liradır.	
7	Taliplerin şartnamede yazılı vesikayı getirme leri lâzımdır.	

17-23-28-2

## İ L Â N

## Anamur icra memurluğundan:

Anamur Hazinei maliyesine 20-3-939 tarih ve 14 23 sayılı Anamur ceza mahkemesinden verilen ilâma müsteniden (81) lira (6) kuruşu vermeğe borçlu Anamur Deyunu umumiye memur sabıki Abdullah Rüşdü hakkında yapılan icra takibatı üzerine çıkarılan icra emrinin mumaileyhin ika- metgâhının meçhol bulunduğundan iade edilmek le mezkûr icra emrinin ilânen tebliğine karar ve rilmiş olduğundan işbu ilânın hukuk mahkemele ri usulu kanununun 141 nci maddesine tevfi kan ic ra emri yerine kaim olmak üzere ilânen tebliğine ve itiraz etmek isteyen borçlunun işbu ilândan iti baran bir ay içinde Anamur icra memurluğuna tahriri ve şifahi itiraz hakkı mahfuz bulunduğu ilân olunur.

23-28

## İ L Â N

## Ölçüler ve âyar Müfettişliğinden

60 lira ücretli bir memurluk münhaldir. Talip- lerin şeraiti öğrenmek için Müfettişliğimize müracaat eylemeleri ilân olunur.

26-28-30

## İ L Â N

## Taasus vakıflar memurluğundan

Keşif Muvakkat bedeli teminat Lira k. Lira k. Mevkii Nevi vakfı 500 oo 37 50 İsmet İnönü C. Furun Hacı Zeliha

Yukarda mevkii ve keşif bedeli yazılı bir kıta furunun tamiri 2490 sayılı kanun uyarınca açık eksiltmeye konulmuştur. Münakasa 23-5 939 gü nünden itibaren on beş gündür. 6.6-939 salı günü saat 14 de ihalesi yapılacağından talip olanların o gün tarsus vakıflar idaresine müracaatları ilân olunur.

26-28 3-4

## Üç mühim ilân

1 - Saç Losionu: Saçların sukutuna mani olur. Tuvaleti tesbit eder. Kepeği giderir. Fiyatı 75 k. dir.  
2 - Diş suyu: diş etlerini takviye edip diş leri temizler ve tesbit eder. Fiyatı 50 k. dir.  
3 - Koltuk altı ve ayak terlemesine mani olur latif rayihalı yağlı krem. Fiyatı 50 k. dir.  
Ülgen itiriyat mağazasında bulunurlar.

1-3

## Doktor Nâzım Ünsal

yoğurt Pazarı Caddesinde

Hastalarını Pazardan mada her gün sabah 8-12 ye akşam 15-19 a

kadar kabul eder

## Nöbetçi

## Eczane

28 Mayıs - 939 da SAĞLIK Eczanesidir

## İ L Â N

## Silifke Jandarma. Er Okulu Komutanlığından

Erzakın Cinsi	Miktarı		Muhammen bedeli		Muvakkat teminat miktarı		Beher Kilosu		Eksiltmenin yapılacağı gün ve saat
	Kilo	Gr.	Lira	K.	Lira	K.	Kuruş	S.	
Erimiş sade yağ	4500	000	3712	50	278	44	82	50	7/6/939 Çarşamba 8 de
Sığır eti	30000	000	3600	00	270	00	12	00	> > 9 >
beyaz peynir Edirne	2500	000	1375	00	103	12	55	00	> > 10 >
Fuçu zeytini	2500	000	837	50	62	81	33	50	> > 11 >
Çapa marka ma-karna	4500	000	1057	50	79	31	23	50	> > 14 >
İyi sabun	3200	000	1120	00	84	00	35	00	> > 15 >
Kuru üzüm	6000	000	780	00	58	50	13	00	> > 16 >
Arpa	12000	000	420	00	31	50	3	50	> > 17 >

- 1 - Silifke J. Okulunun yukarıda cins ve miktarı yazılı s-kiz kalem mevaddi iagesi bir senelik olarak 24-5-939 dan itibaren (15) gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.
- 2 - Eksiltmenin hangi gün ve saatta yapılacağı karşılarında gösterilmiştir.
- 3 - Eksiltmeye konulan mevaddi iagesinin evsafi, nümuneleri ve teslim şartları okul komutanlığındadır. isteyenlere şartnameler bedelsiz olarak verilir.
- 4 - Eksiltmeye konulan mevaddi iagesinin cins ve miktarı ve muhammen bedelleri ile muvakkat teminat miktarları karşılarında gösterilmiştir.
- 5 - Eksiltmeye iştirak edeceklerin yukarıda gösterilen muvakkat teminatlarını eksiltmeden önce malsandığına yatırılarak alacakları makbuz veya Banka mektupları ile kanuni ikametkâhını gösterir tasdikli ve ya ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesikaların eksiltmeye başlamadan önce konsiyona vermeleri ilan olunur. 28-31-3-6

## İ L Â N

## Mersin sulh hukuk hakimliğinden

Anamurlu olup Mersinde kiremithane mahallesinde otururken 31-12-938 tarihinde mesrin memleket hastanesinde kimsesiz olarak vefat eden Halil kızı otuz dört yaşında fatmanın 62 lira 50 kuruş terekisi zuhur ettiğinden varisleri varsa üç ay zarfında mersin sulh hukuk mahkemesine müracaatları aksi takdirde hazineye intikal edeceği ilan olunur.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı  
DOKTOR  
Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.  
Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

vasfi Orgun  
GüvenSigorta Sosyetesii  
ÜMEMSSİLİMersin Azak han  
No. 4

Yangın - Nakliye - Hayat - Kaza - Cam - Otomobil

## Sigortalarınızı

En müsait şartlar ve tediye kolaylıklar ile yapar.

## DİKKAT

## SAYIN HALKIMIZA

Fındık Pınarı ve Gözne yaylalarına muntazam servisimiz başlamıştır. Sayın halkımızın her türlü istirahat ve memnuniyetini temin edeceğimizi vad eder. Auhterem halkımızın Akın garajına müracaat etmelerini temenni eylerim.

Akın garajı sahibi  
Baki Harma

10-30

## Fransızca öğrenmek isteyenlere

Üç ay zarfında Fransızca ifadei meram ve muhabere haftada 6 ders her ders 1 saat olmak üzere her ay için 10 lira ücret verilir. Tediyeat birer aylık olmak üzere peşindedir. Gurup halinde ders almak isteyenler için ücret her ay için 5 lira peşindedir. Bunlar bittabi bir az daha ağırca öğrenebilirler. Hergün saat 3 den 4 de kadar ziyaretcilerini matbaamızda kabul eder.

## İ L Â N

## Silifke mal müdürlüğünden

Silifkenin Taşucu iskelesinden Alataya kadar uzanan deniz sahilleriyle pare deniz dalyanından ve göksu nehrinden avlanılacak balıklardan alınacak yüzde 12 resim 16-9-39 tarihinden 31-5-941 tarihine kadar iki seneliği 29-5-939 pazartesi günü saat 15 te ihalesi icra edilmek üzere 8-5-939 tarihinden itibaren müzayedeye çıkarılmıştır.

TÜRK HAVA KURUMU  
Büyük Piyangosu

İkinci keşide : 11 HAZİRAN 1939 dadır.

## Büyük ikramiye

45,000 lira

## AYRICA :

1	Mükafat	20.000 Lira	30	İkramiye	(500)	15.000	Lira
1	"	10.000	>	60	>	(200)	12.000
1	İkramiye	45.000	>	100	>	(100)	10.000
1	"	15.000	>	400	>	(50)	20.000
1	"	12.000	>	600	>	(30)	18.000
1	"	10.000	>	800	>	(20)	16.000
2	"	(3000)	6.000	>	2.000		213.000
4	"	(1000)	4.000	>			

## Sebze-meyve ve tezyinat

## Bahçeleri meraklılarına

Bu sene havalar rütubetli gittiğinden Fasulya lerde güllerde ve portakallarda zenk denilen püseronlarla kırmızı ve beyaz koşnillerin birdenbirdi çoğaldığını domates, kabak, hiyar gibi sebzelerin gülleme ve mildyo gibi nebati hastalıklara tutu-puklarını görüyoruz.

## YENİ MERSİN

## Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye		Harç
	İçin	İçin	
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.	
Altı aylık	600	1000	
Üç aylık	300	500	
Bir aylık	100	Yoktur.	

Ruesmi ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Sağlık  
Eczanesi

## Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,  
Yerli eczayı tıbbi-  
ye ve müstahzaratı  
bulunur.

Fenni Sünnetçi  
Sitki Tanrı Över

Seri ve ağrısız sünnet  
yapar.

Faki çocuklara parsız  
Adres: Tarsus paşa ga-  
zinosu karşısı

## İ L Â N

## Tarsus tapu sicil muhafızlığından

Cinsi Mahallesi Metre Hududu  
Hane Tekae 100 Sağı Bıyaz oğlu Şükrü henesi  
solu ve önlü yol arkası Ahmet oğlu  
Durmuş hanesi

Tarsusun tekke mahallesinde vaki yukarıda cinsi hududu yazılı hanenin esasen senetsiz olarak ecdadından intikal suretile Derviş oğlu ahmedin temellükünde iken hali hayatında ve suretili gayri resmîyede 323 tarihinde Mehmet kızı Fatma ya satarak ve şimdiye kadar halen mezbure fatma temellükünde bulunduğundan mezlür harayı tapuya bağlanmasına müracaat üzerine tarih ilânından on gün sonra mahallinde keşif ve tahkik ola-cağından bu bapte halkı tasarruf ve ya veraset iddiasında kolunanların mahallinde bulunmaları ve ya tapu idaresine müracaat eylemeleri ilân olunur.

## İ L Â N

## Tarsus vakıflar memurluğundan

Bedeli Muvakkat  
Keşfi teminatı  
Lira k. Lira k. Mevkii Cinsi No. Vakfı  
500 00 75 00 Eski saray c. hamam 2-8 Mahmut paşa

Yukarıda yazılı beş yüz lira bedeli keşifli hamamın tamirâtı açık eksiltmeye konulmuş isede talip zuhur etmediğinden 2490 sayılı kanunun 43 üncü maddesi uyarınca on gün müddetle uzatılmış 5-6-939 pazarertesi günü saat 14 de ihalesi yapılacağından talip olanların Tarsus vakıflar memurluğuna müracaatları ilân olunur.

## İ L Â N

## Gözne yaylasında en güzel mevkide satılık arsa

Gözne yaylasının mezarlık mevkisinde tüccar Erdiği Mustafa evinin şimalinde tahminen dört dekar tarla satılıktır. Talip olanlar Mersinde bakkal Tarsuslu Ahmede, Göznedeki kahveci Salâhaddine müracaatları.

Taliplerin yüzde yedi buçuk pey akçeleriyle maliyede müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur. 16-20-24-28

Güven  
Sigorta Sosyetesii

% 10 ratlı Aile sigortası  
hakkında bir misal

## MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın  
% 10 u derhal.. lira 500  
24 sene müddetle  
her sene sermaye-  
nin % 10 irad ola-  
rak.. 500X24 = 12000  
Vade gelince si-  
gortalı meblâğ 5000  
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

## MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Bahçelerin her türlü hasarattan ve hastalıklardan kurtarılması için en son sistem makinelerle tesirli ilaçlar getirterek teşkilât yapmış olan Ziraat Mühendisi Murad Aylek bu günden itibaren işe başlamıştır. Alâkadarların Yeni Mersin Gazetesi idarehanesinde Ziraat Mühendisi Murad Aylek adresine müracaatları ilân olunur.

Yeni Mersin Basımında Basılmıştır